
Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 249ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800249

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018

EDITAL - Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de
Jaboticabal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2018 - visando a
aquisição de móveis e equipamentos cirúrgicos que serão adquiridos
através de Emendas Parlamentares, destinadas à Secretaria Municipal
de Saúde do município de Jaboticabal/SP. O encerramento dar-se-á no
dia 11 de setembro de 2018 às 08:30 horas.

O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos
interessados através do site www.jaboticabal.sp.gov.br ou à Esplanada
do Lago "Carlos Rodrigues Serra" n° 160, em Jaboticabal/SP, de 2ª à
6ª feira, das 7:30 às 16:30 horas.

Jaboticabal-SP, 27 de agosto de 2018.
VITÓRIO DE SIMONI

Vi c e - P r e f e i t o
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

A Prefeitura Municipal de Lins, Estado de São Paulo, torna
público que realizará a abertura da licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preços para a contratação futura de serviços
de Locação de Veículos, Tipo Van, para o Transporte de Passageiros
- Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 11 de setembro de 2018,
às 09h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em
Lins/SP. Valor do Edital - R$ 71,94 (setenta e um reais e noventa e
quatro centavos). Valor Estimado: R$ 222.506,67 (duzentos e vinte e
dois mil, quinhentos e seis reais e sessenta e sete centavos). Os
interessados poderão ler e/ou baixar o edital completo no site da
prefeitura (www.lins.sp.gov.br) ou solicitarem por e-mail e estarão
dispensados do recolhimento da taxa de expediente mencionada
acima. Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação -
Fone (14) 3533-4280; E-mail: licitacao@lins.sp.gov.br.

Lins-SP, 27 de agosto de 2018.
LUCAS PAVEZZI FERREIRA

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

PROC. Nº 466/2018.
O Município de Lorena/SP torna público a Abertura da

Licitação na Modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço
global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
execução de serviços de pavimentação com blocos de concreto
sextavado em ruas do Loteamento Jardim Primavera - Trecho 3, com
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra, em
conformidade com Projeto, Planilha Orçamentária; Cronograma
Físico Financeiro e Memorial Descritivo e anexos, a realizar-se ás
9h30min do dia 20 de setembro de 2018, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Lorena na Secretaria Municipal de Administração, Sala
de Licitações, situada à Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625,
Olaria - Lorena - SP. Informações (12) 3185-3000, ramal 3041 ou
3046, das 09h às 17h, ou no site: www.lorena.sp.gov.br

Lorena-SP, 27 de agosto de 2018.
FABIO MARCONDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Objeto: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios
para a merenda escolar e Demais departamentos públicos municipais,
pelo prazo de 12 meses. Data da Sessão: 13 de Setembro de 2018, às
09h00. Informações: Rua Bahia n. 233, fone: (14)3356-9208. Site:
w w w. m a n d u r i . s p . g o v. b r.

PAULO ROBERTO MARTINS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2018

Torna-se público o processo supra p/ aquisição de um
veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original
de fábrica, zero quilômetro, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio
c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano
posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, para o
Departamento de Saúde, Saneamento e Bem Estar Saúde, conforme
Proposta nº 3529201712181827290, cuja apresentação das propostas
dar-se-á 09:00 horas do dia 11/09/2018. Os interessados em participar,
poderão retirar o respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no
horário normal de expediente, ou site (www.martinopolis.sp.gov.br.).

Martinópolis-SP, 27 de agosto de 2018.
CRISTIANO MACEDO ENGEL

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

Torna-se público que, concluída a fase de habilitação, sendo
habilitada a empresa CONSTRUTORA SIGMA LTDA EPP, e tendo
transcorrido os prazos, serão abertos os envelopes das propostas de
preços da licitação em epigrafe, destinada a contratação de empresa
especializada para reforma do prédio da Escola EMEI CARROSSEL,
com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no
Projeto Executivo, conforme projeto básico, memorial descritivo e
planilha orçamentária. Data: 29/08/2018, às 09h00, na Avenida
Coronel João Gomes Martins n.º 525, Sala de Licitações,
informações: fone 18 3275 9519, e-mail:
l i c i t a c a o @ m a r t i n o p o l i s . s p . g o v. b r.

Martinópolis-SP, 27 de agosto de 2018.
CRISTIANO MACEDO ENGEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 22/2018. Proc. n.º 051/2018. CONTRATO -
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Programas Sociais
(PAIF, SCFV e PSB). Contratante: Município de Mira Estrela -
Contratado: José Rodrigues da Silva - Bebidas - ME. Contrato n.º
080/2018 R$-36.494,20. Data assinatura: 13/06/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Processo. n.º 051/2018.
ADJUDICAÇÃO PREGÃO N.º 022/2018 - PROC 051/2018

- Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Programas Sociais
(PAIF, SCFV e PSB), com entregas parceladas, conforme quantidades
especificadas em anexo II de acordo com o comercializado nos
estabelecimentos comerciais - "EXCLUSIVO MEI-ME-EPP", de
acordo com o subitem 7.12, declara aceitabilidade dos preços
ofertados dos Itens, de acordo com os preços praticados no mercado
e coerente com execução do objeto licitado e adjudico para o licitante
desse certame a seguir: José Rodrigues da Silva - Bebidas - ME,
Data: 08/06/2018.

Mira Estrela-SP, 8 de junho de 2018.
ROSIMEIRE MATIOLI DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Programas Sociais
(PAIF, SCFV e PSB), com entregas parceladas, conforme quantidades
especificadas em anexo II de acordo com o comercializado nos
estabelecimentos comerciais - "EXCLUSIVO MEI-ME-EPP".
Vencedor: José Rodrigues da Silva - Bebidas - ME. Fica o
adjudicatário convocado a assinar contrato.

Mira Estrela-SP, 8 de junho de 2018.
MARCIO HAMILTON CASTREQUINI BORGES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PROC. N.º 081/2018.
O Setor de Licitações do Município de Mira Estrela-SP.

OBJETO: Aquisição de Uma (01) Ambulância Tipo A - Simples
Remoção, 0km, primeiro emplacamento, ano /modelo 2018 ou acima
de acordo com especificações constantes em anexo II e Proposta n.º
12067.832000/1170-04 - Fundo Nacional de Saúde - M.Saúde.
EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente ou no site:
www.miraestrela.sp.gov.br. DIA 10/09/2018, às 09h00min. LOCAL:
Paço do Município de Mira Estrela - Rua Manoel Estrela Matiel, N.°
685, horário de expediente. Fone /fax (17)3846.11.63. Custo: nihil.

Mira Estrela-SP, 27 de gosto de 2018.
MÁRCIO HAMILTON CASTREQUINI BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018

PROCESSO Nº 27.975/18. Licitação com Itens Destinados
Exclusivamente às ME/EPP.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio
do Secretário Municipal de Esportes e Lazer, torna público que
está promovendo a seguinte licitação, na modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO":

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, BERMUDAS E
BONÉS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA SEGUNDO
TEMPO.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
http://www.licitacoes-e.com.br, no Departamento de Gestão de
Bens e Serviços, às 14 horas do dia 12 de setembro de 2018. O

edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (www.mogidascruzes.sp.gov.br - link: Licitações),
e no referido endereço (licitações-e).

Mogi das Cruzes-SP, 27 de agosto de 2018.
NILO MARTINS GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA ÀS ME/EPP E ITENS
DESTINADOS À AMPLA CONCORRÊNCIA. EDITAL Nº 068/18 -
PROCESSO Nº 29.591/18 E AP.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio
do Secretário Municipal de Segurança, torna público que está
promovendo a seguinte licitação, na modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO":

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS ON/OFF-
ROAD ZERO KM, VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO CARGA E
VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO PASSEIO.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
http://www.licitacoes-e.com.br, no Departamento de Gestão de Bens e
Serviços, às 14 horas do dia 11 de setembro de 2018. O edital e seus
anexos encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura
(www.mogidascruzes.sp.gov.br - link: Licitações), e no referido
endereço (licitações-e).

Mogi das Cruzes-SP, 27 de agosto de 2018.
PAULO ROBERTO MADUREIRA SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018

EDITAL Nº 072/18 - PROCESSO Nº 31.009/18 E AP
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA ÀS ME/EPP E ITENS
DESTINADOS À AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio
da Secretária Municipal de Educação, torna público que está
promovendo a seguinte licitação, na modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO":

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP
CABINE DUPLA E VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO
PA S S E I O .

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
http://www.licitacoes-e.com.br, no Departamento de Gestão de Bens e
Serviços, às 09 horas do dia 11 de setembro de 2018. O edital e seus
anexos encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura
(www.mogidascruzes.sp.gov.br - link: Licitações), e no referido
endereço (licitações-e).

Mogi das Cruzes-SP, 27 de agosto de 2018.
JULIANA PAULA GUEDES M. SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2018

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público
aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 28/2018 Aquisição de Cadeira Odontológica Completa
para a Secretaria de Saúde, nas Quantidades e Especificações
constantes no Anexo I - Especificações do Objeto e Condições Gerais.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia
13/09/2018. Local: www.bllcompras.org.br Edital completo à
disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail:
administracao@monteirolobato.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a
Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

OBJETO: Seleção de empresa do ramo da construção civil para a
apresentação de projeto destinado para a produção de no mínimo
360 (trezentos e sessenta) unidades habitacionais de interesse
social, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, a ser
contratada pela Caixa Econômica Federal, com vistas a atender
famílias de baixa renda. ENCERRAMENTO: 28/09/2018, às 9:00
hs. O Edital completo encontra-se disponível no site
www.pederneiras.sp.gov.br e na Secretaria de Compras e Licitações
da Prefeitura Municipal. Maiores informações na Prefeitura,
através do telefone (14) 3283-9576, com o responsável pelas
licitações.

Pederneiras, 24 de agosto de 2018.
VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-28T00:49:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




